
令和５年１０月 
各 位 

公益社団法人 東京電気管理技術者協会 
   会   長        平 岡  英 治    

 
寄附金の募集について 

 
拝啓 

 皆様におかれましては、日頃協会の事業運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上 

げます。 

さて、近年、電気保安人材の将来的な不足が懸念されております。これに関連して、

「自家用電気工作物の保安管理業務に関する講習」を修了した者はその年数を３年

に減じることが可能となりました。 

そうしたことを踏まえ、これまでの研修、講習会をより充実させるとともに、昨年よりそ

の講習を本会でも開催することで、電気管理技術者増に繋げることを目指しておりま

す。 

皆様におかれましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願いいたしま 

す。なお、皆様から頂いた寄附金の運用は別に定める「寄附金等取扱規程」に則り行

います。 

敬具 

各事業への配分比率をご指定いただくことが可能となります。 

【参考】 各事業の概要と協会決定の配分比率 

公益事業 

研修・セミナー・人材育成事業 

電気事故等に関する調査・情報収集・分析・公表事業 

電気保安意識の向上のための普及・啓発事業 

技術相談・助言・支援事業 

０．５ 

収益事業 
電気保安管理業務の支援事業 

電気管理技術者の職務倫理の確立に関する事業 
０．３ 

法人事業 協会運営に関する事業 ０．２ 

協会にご一任いただく以外に、下線の数値合計が１．０となるようにご指定いただけま

す。 

以 上 

【問い合わせ先】                      

公益社団法人東京電気管理技術者協会 総務課 

TEL：03-3263-7147                   


